PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53/2018

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 23/2018 (PMRC), realizado no dia 27 de março de 2018 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS PARA CONSERTO DA
MOTONIVELADORA 120H CATERPILLAR SERIE 05FM02554, INCLUINDO PEÇAS GENUÍNAS, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da empresa PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A
(CNPJ: 76.527.951/0003-47), por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO UN. QTDE VL UNIT
VLR

TOTAL

1

SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA MONTAGEM DA TRANSMISSÃO COM SERVIÇO
DE REVISÃO DA MESMA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS DANIFICADAS QUE SEGUEM
ABAIXO NESTE ORÇAMENTO EM ANEXO. TESTE DE BANCADA E CALIBRAGEM
DO ECM COM EQUIPAMENTO APROPRIADO. INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO
DEIXANDO A REFERIDA MÁQUINA PRONTA PARA FUNCIONAMENTO DE
TRABALHO. (COM PRAZO DE GARANTIA DE 06 MESSES)

Uni 1 5.459,88 5.459,88

2
TESTE DE BANCADA E CALIBRAGEM DO ECM COM EQUIPAMENTO
APROPRIADO.

Uni 1 1.346,40 1.346,40

3
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DA TRANSMISSÃO DEIXANDO A
REFERIDA MÁQUINA PRONTA PARA FUNCIONAMENTO DE TRABALHO. (COM
PRAZO DE GARANTIA DE 06 MESSES)

Uni 1 1.346,40 1.346,40

4 ÓLEO 1L – 2P9869 Uni 55 17,01 935,55

5 ÓLEO 1L – 5P1228 Uni 7 17,10 119,70

6 PAPEL – PACOTE - 2676532 Uni 1 33,86 33,86

7 QUEROSENE (20L) - 920020127 Uni 1 197,16 197,16

8 TIRA - 352093 Uni 15 0,97 14,55

9 PREPARAÇÃO (4L) - 2154245 Uni 2 96,85 193,70

10 DISCO – 6I8912 Uni 4 142,67 570,68

11 ANEL – 9W9905 Uni 16 128,81 2.060,96

12 PARAFUSO – 5C7423 Uni 6 7,30 43,80

13 DISCO – 6I8911 Uni 5 167,62 838,10

14 ANEL – 9W9371 Uni 3 95,91 287,73

15 DISCO – 6Y7981 Uni 7 135,25 946,75

16 ANEL - 2655287 Uni 1 77,88 77,88

17 CAVILHA – 9L9068 Uni 2 27,00 54,00

18 CALCO – 5J1036 Uni 4 5,76 23,04

19 ANEL – 5D6539 Uni 2 5,23 10,46

20 ELEMENTO – 1R0773 Uni 2 73,45 146,90

21 VEDAÇÃO – 5K5288 Uni 1 414,50 414,50

22 CHAPA 8D7423 Uni 1 45,71 45,71

23 ANEL 4F9653 Uni 1 14,54 14,54

24 CONTROLE - 2534019 Uni 1 4.909,18 4.909,18

25 ELEMENTO - 1328875 Uni 1 185,16 185,16

26 ANEL – 2S8439 GM 1 23,18 23,18

27 ANEL – 3J1907 Uni 15 3,56 53,40

28 ANEL 3K-0360 Uni 15 4,14 62,10

29 ANEL – 4J2506 Uni 1 3,35 3,35

30 LUVA – 4M7151 Uni 2 5,61 11,22

31 ANEL – 5F9144 Uni 9 3,01 27,09

32 TIRA – 7K1181 Uni 15 1,40 21,00

 2

33 RETENTOR – 7M8485 Uni 4 6,63 26,52

34 CALCO – 7T0560 Uni 1 31,77 31,77

35 ANEL – 8E5734 Uni 5 107,95 539,75

36 ANEL – 8E5736 Uni 2 110,78 221,56

37 ANEL – 8E5742 Uni 8 86,38 691,04

38 ANEL – 8F3469 Uni 13 4,36 56,68

39 ARRUELA – 9P9150 Uni 70 0,67 46,90

40 ORIFÍCIO – 9U8620 Uni 3 224,71 674,13

41 MOLA – 9W7412 Uni 1 48,48 48,48

42 DISCO - 1085751 Uni 2 167,62 335,24

TOTAL GERAL 23.150,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 28 de março de 2018.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal